（www.cninfo.com.cn)的有关公告。

大博医疗科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

本报告期公司尚未开展精准扶贫工作，暂无后续精准扶贫规划。

大博医疗科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

经公司第二届董事会第二次会议审议批准，为进一步完善公司品牌布局，提升公司整体价值，同意公司在上海及厦门设

立子公司。具体情况如下：

1、卓迈康，公司持股100%，注册地为厦门市，成立于2019年3月28日，注册资本800万元，主营医疗器械的生产与销售。

2、上海大博，公司持股100%，注册地为上海市，成立于2019年7月31日，注册资本1,000万元，主营医疗科技领域的技

术研发、技术咨询，医疗器械的研发、生产，货物及技术的进出口业务等。

大博医疗科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 361,833,800 90.02%   -2,300 -2,300 361,831,500 90.02%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 188,961,800 47.01%   -2,300 -2,300 188,959,500 47.01%

其中：境内法人持股 187,128,000 46.56%   187,128,000 46.56%

   境内自然人持股 1,833,800 0.46%   -2,300 -2,300 1,831,500 0.46%

4、外资持股 172,872,000 43.01%   172,872,000 43.01%

其中：境外法人持股 92,064,290 22.91%   92,064,290 22.91%

   境外自然人持股 80,807,710 20.10%   80,807,710 20.10%

二、无限售条件股份 40,096,200 9.98%   2,300 2,300 40,098,500 9.98%

1、人民币普通股 40,096,200 9.98%   2,300 2,300 40,098,500 9.98%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 401,930,000 100.00%   0 0 401,930,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司高管重新计算可转让股份数量，导致限售股发生变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售 本期增加限售 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

大博医疗科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

股数 股数

华贤楠 22,300 300 0 22,000
股权激励限售

股

按照董监高法

定比例解锁。

吴国清 2,000 2,000 0 0
离任高管股份

锁定

按照董监高法

定比例解锁。

合计 24,300 2,300 0 22,000 -- --

3、证券发行与上市情况

无

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 13,925